

PREISVERGLEICH FRAUEN- UND MÄNNERPRODUKTE

So viel zahlen Frauen drauf

verbraucherzentrale
Hamburg

Stand: Januar 2019, Stichprobe in einzelnen Filialen in Hamburg

Marke: Isana
 Produkt: **Dameneinwegrasierer 2-Klingen**
 Merkmale: 5 Stück, mit Aloe Vera, Anti-Rutsch-Griff
 Einkaufsort: Rossmann
 Preis: 0,85 €
0,17 € / Stück



Isana men
Einwegrasierer Doppelklinge
 10 Stück, Chrom veredelt, Anti-Rutsch-Griff
 Rossmann
 1,49 €
0,15 € / Stück

Beschreibung:

identisch: der gesamte Rasierer
 quasi identisch: Gleitstreifen in unterschiedlichen Farben
 unterschiedlich: Farbe der Verpackung, Werbung („Chrom veredelt“ vs. „mit Aloe Vera“)

Fraufaufschlag: 14%

Marke: budniCare
 Produkt: **2 Klingen Einwegrasierer**
 Merkmale: 5 Stück, mit Vitamin E und Aloe Vera
 Einkaufsort: Budni
 Preis: 0,99 €
0,20 € / Stück



budniCare
Men 2-Klingen Einwegrasierer
 10 Stück, mit Vitamin E und Aloe Vera
 Budni
 1,69 €
0,17 € / Stück

Beschreibung:

identisch: der gesamte Rasierer
 quasi identisch: Gleitstreifen in unterschiedlichen Farben
 unterschiedlich: Farbe der Verpackung, Aufmachung

Fraufaufschlag: 17%

Marke: La Ligne Beauty
 Produkt: **Einwegrasierer Damen**
 Merkmale: 5 Stück, Doppelklinge, mit Aloe Vera & Vitamin E
 Einkaufsort: real
 Preis: 0,89 €
0,18 € / Stück



La Ligne Shave
Einwegrasierer Herren
 10 Stück, Doppelklinge, mit Aloe Vera & Vitamin E
 real
 1,29 €
0,13 € / Stück

Beschreibung:

identisch: der gesamte Rasierer
 quasi identisch: Gleitstreifen in unterschiedlichen Farben, Aufmachung
 unterschiedlich: Farbe der Verpackung

Fraufaufschlag: 38%

Marke: elkos Body
 Produkt: **Calypso Einwegrasierer**
 Merkmale: 5 Stück, Doppelklinge, Anti-Rutschgriff, Aloe Vera & Vitamin E
 Einkaufsort: Edeka
 Preis: 0,99 €
0,20 € / Stück



elkos For Men
Line2 Einwegrasierer
 10 Stück, Doppelklinge, Anti-Rutschgriff, Aloe Vera & Vitamin E
 Edeka
 1,59 €
0,16 € / Stück

Beschreibung:

identisch: der gesamte Rasierer
 unterschiedlich: Farbe der Verpackung, Aufmachung

Frauenaufschlag: 25%

Marke: Isana
 Produkt: **Sensitiver Rasierschaum**
 Merkmale: 150 ml, für empfindliche Haut, mit Aloe Vera
 Einkaufsort: Rossmann
 Preis: 0,89 €
0,59 € / 100 ml



Isana men
Rasierschaum Sensitiv
 300 ml, Pflege-Komplex, schützt & beruhigt, für empfindliche Haut
 Rossmann
 0,85 €
0,28 € / 100 ml

Beschreibung:

quasi identisch: Inhaltsstoffe (z. B. Aloe Vera, aber leicht abweichende Zusammensetzung, bei Frauen zusätzlicher Duftstoff Linalool)
 unterschiedlich: Farbe und Aufmachung des Behältnisses

Frauenaufschlag: 109%

Marke: budniCare
 Produkt: **Rasierschaum Silk & Soft**
 Merkmale: 150 ml, mit Aloe Vera & Vitamin E, für eine schonende und pflegende Nassrasur, für empfindliche Haut
 Einkaufsort: Budni
 Preis: 0,79 €
0,53 € / 100 ml



budniCare
Men Hydro Fresh Rasierschaum
 250 ml, mit Vitamin E, für eine belebende Rasur mit ultimativem Frische-Kick, für normale Haut
 Budni
 0,89 €
0,36 € / 100 ml

Beschreibung:

identisch: viele Inhaltsstoffe
 unterschiedlich: Farbe und Aufmachung des Behältnisses, Frauen-Variante enthält weitere pflegende Inhaltsstoffe (z. B. Aloe Vera)

Frauenaufschlag: 48%

Marke:	Balea
Produkt:	Rasierschaum
Merkmale:	150 ml, mit Seidenprotein & Avocado-Öl, empfindliche Haut
Einkaufsort:	dm
Preis:	0,75 € 0,50 € / 100 ml



Balea Men
Sensitive Rasierschaum
300 ml, mit Aloe Vera, für empfindliche Haut
dm
0,85 € 0,28 € / 100 ml

Beschreibung:

identisch: viele Inhaltsstoffe
 unterschiedlich: Farbe und Aufmachung des Behältnisses, Frauen-Variante enthält weitere pflegenden Inhaltsstoffe

Frauenaufschlag: 76%

Marke:	Nivea
Produkt:	Sanfte Rasur Rasiergel
Merkmale:	200 ml, schützt vor Hautirritationen, mit Vitamin E
Einkaufsort:	Budni
Preis:	2,99 € 1,50 € / 100 ml



Nivea Men
Protect & Care Rasiergel
200 ml, Pfllegt & Entspannt, mit Aloe Vera, Ultra Glide Technology
Budni
2,39 € 1,20 € / 100 ml

Beschreibung:

identisch: viele Inhaltsstoffe
 unterschiedlich: Farbe und Aufmachung des Behältnisses, wenige unterschiedliche pflegende Inhaltsstoffe

Frauenaufschlag: 25%

Marke:	Isana
Produkt:	Sensitives Rasiergel
Merkmale:	150 ml, für empfindliche Haut, mit Aloe Vera
Einkaufsort:	Rossmann
Preis:	1,29 € 0,86 € / 100 ml



Isana men
Rasiergel Sensitiv
200 ml, Pflege-Komplex, schützt & beruhigt, für empfindliche Haut
Rossmann
1,39 € 0,70 € / 100 ml

Beschreibung:

identisch: viele Inhaltsstoffe
 unterschiedlich: Farbe und Aufmachung des Behältnisses, Frauen-Variante enthält weitere pflegende Inhaltsstoffe

Frauenaufschlag: 24%

Marke: Balea
Produkt: Rasiergel
Merkmale: 150 ml, mit Aloe Vera und Avocado-Öl, empfindliche Haut
Einkaufsort: dm
Preis: 1,15 €
0,77 € / 100 ml



Balea Men
Sensitive Rasiergel
 200 ml, mit Aloe Vera, beruhigt & schützt, für empfindliche Haut
 dm
 1,35 €
0,68 € / 100 ml

Beschreibung:

quasi identisch: Rezeptur
 unterschiedlich: Farbe und Aufmachung des Behältnisses, einzelne Inhaltsstoffe, z. B. Avocado-Öl bei der Frauen-Variante

Fraufaufschlag: 14%

Marke: budniCare
Produkt: Rasiergel Silk & Soft
Merkmale: 150 ml, mit Aloe Vera & Vitamin E, für eine schonende und pflegende Nassrasur, für empfindliche Haut
Einkaufsort: Budni
Preis: 1,29 €
0,86 € / 100 ml



budniCare
Men Hydro Fresh Rasiergel
 200 ml, mit Vitamin E, für eine belebende Rasur mit ultimativem Frische-Kick, für normale Haut
 Budni
 1,39 €
0,70 € / 100 ml

Beschreibung:

quasi identisch: Rezeptur
 unterschiedlich: Farbe und Aufmachung des Behältnisses, einzelne Inhaltsstoffe

Fraufaufschlag: 24%

Marke: Balea
Produkt: Do what you love Bodylotion
Merkmale: 200 ml, Pflaume & Weiße Blüte
Einkaufsort: dm
Preis: 1,25 €
0,63 € / 100 ml



Balea Men
Natural Escape Bodylotion
 250 ml, mit Sandelholz-Extrakt & Sheabutter
 dm
 1,45 €
0,58 € / 100 ml

Beschreibung:

unterschiedlich: Design (bei den Frauen dominiert Rosa, bei den Männern Outdoor-Bilder), Inhaltsstoffe unterschiedlich, aber ähnlich

Fraufaufschlag: 8%

Marke: bruno banani
Produkt: **Woman,
Eau de Toilette**
Merkmale: 40 ml
Einkaufsort: dm
Preis: 12,95 €
32,38 € / 100 ml



bruno banani
**Man,
Eau de Toilette**
50 ml
dm
12,95 €
25,90 € / 100 ml

Beschreibung:

quasi identisch: Design
unterschiedlich: Verpackungsgröße, Farbe,
Flakon, Duftstoffe

Fraufaufschlag: 25%

Marke: Mexx
Produkt: **Forever Classic Never Boring
For Her, Eau de Toilette**
Merkmale: 30 ml
Einkaufsort: real
Preis: 16,99 €
56,63 € / 100 ml



Mexx
**Forever Classic Never Boring
For Him, Eau de Toilette**
50 ml
real
17,99 €
35,98 € / 100 ml

Beschreibung:

quasi identisch: Design
unterschiedlich: Verpackungsgröße, Farbe,
Flakon, Duftstoffe

Fraufaufschlag: 57%